PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

 БУТУРЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.01.2026

№56
О внесении изменений в Краткосрочный план реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, в отношении многоквартирных домов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области

на 2020-2022 годы, утвержденный постановлением

 администрации Бутурлинского муниципального района
 Нижегородской области от 04.10.2019 № 958
В соответствии  с постановлением  Правительства  Нижегородской области от 20.06.2014 года № 409 «Об утверждении Порядка утверждения краткосрочных  планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на   территории Нижегородской области», Законом Нижегородской области от 28.11.2013  года  № 159-З  «Об организации проведения капитального ремонта общего  имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области», Приказом  министерства  энергетики  и жилищно-коммунального хозяйства Нижегородской области от 30.12.2025 г. № 329-429/25П/од  «О внесении  изменений  в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта  общего  имущества  в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, на 2020-2022 годы, утвержденный приказом министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Нижегородской области от 26 сентября 2019 г. № 329-59/19П/од, администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Краткосрочный план реализации региональной  программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, в отношении многоквартирных домов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области на 2020-2022 годы (далее – Краткосрочный план), утвержденный постановлением администрации Бутурлинского муниципального района Нижегородской области от  04.10.2019  № 958, следующие изменения:
1.1.  В  разделе  4  «Финансовое  обеспечение Краткосрочного плана»  приложение 1  к  Краткосрочному  плану  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  1  к  настоящему  постановлению.
1.2. В    разделе  5  «Перечень  мероприятий   Краткосрочного  плана»  приложение 2   к  Краткосрочному плану изложить  в новой редакции согласно  приложению  2 к  настоящему постановлению.
2. Организационно - правовому управлению администрации Бутурлинского  муниципального  округа  Нижегородской области обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в порядке, предусмотренном  Уставом  Бутурлинского  муниципального округа Нижегородской области  для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и размещение на официальном сайте администрации Бутурлинского муниципального округа  Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования  (обнародования).
4. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить на  заместител  главы администрации,  начальника  управления  ЖКХ  и строительства   администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области  В.В. Савинова.

Глава местного самоуправления

М.Ф.Петрова
[image: image1.emf]гг.. руб. руб. руб. руб. руб.

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Бутурлинский муниципальный округ

25 651 901,00 502 289,41 25 149 611,59

3 582 312,00 502 289,41 3 080 022,59

1 Бутурлинский муниципальный округ р.п.Бутурлино, ул.Милицейская, д.2 5207000052 РО 2020 160 423,00 160 423,00

2 Бутурлинский муниципальный округ р.п.Бутурлино, ул.Мира, д.10 5207000057 РО 2020 108 827,00 108 827,00

3 Бутурлинский муниципальный округ р.п.Бутурлино, ул.Маршала Казакова, д.21 5207000049 РО 2020 214 901,00 214 901,00

4 Бутурлинский муниципальный округ рп Бутурлино, ул Комсомольская, д 14 5207000019 РО 2020 322 312,00 322 312,00

5 Бутурлинский муниципальный округ р.п.Бутурлино, ул.Мира д.14 5207000059 РО 2020 257 141,00 257 141,00

6 Бутурлинский муниципальный округ рп Бутурлино, ул Ленина, д 161 5207000034 РО 2020 340 553,00 340 553,00

7 Бутурлинский муниципальный округ рп Бутурлино, ул Ленина, д 202 5207000035 РО 2020 343 249,00 343 249,00

8 Бутурлинский муниципальный округ рп Бутурлино, ул Ленина, д 87 5207000046 РО 2020 370 406,00 370 406,00

9 Бутурлинский муниципальный округ рп Бутурлино, ул Садовая, д 20 5207000077 РО 2020 99 222,00 99 222,00

10 Бутурлинский муниципальный округ рп Бутурлино, ул Школьная, д 5 5207000079 РО 2020 316 016,00 316 016,00

11 Бутурлинский муниципальный округ с. Смагино, ул. Молодежная, д.8 5207000120 РО 2020 252 856,00 252 856,00

12 Бутурлинский муниципальный округ с. Валгусы, ул. Молодежная, д. 2 5207000108 РО 2020 796 406,00 502 289,41 294 116,59

5 306 548,00 5 306 548,00

1 Бутурлинский муниципальный округ р.п.Бутурлино, ул.Маршала Казакова, д.21 5207000049 РО 2021 2 285 563,00 2 285 563,00

2 Бутурлинский муниципальный округ р.п.Бутурлино, ул.Мира, д.10 5207000057 РО 2021 3 020 985,00 3 020 985,00

16 763 041,00 16 763 041,00

1 Бутурлинский муниципальный округ р.п.Бутурлино, ул.Милицейская, д.2 5207000052 РО 2022 860 264,00 860 264,00

2 Бутурлинский муниципальный округ р.п.Бутурлино, ул.Мира, д.5 5207000063 РО 2022 1 071 312,00 1 071 312,00

3 Бутурлинский муниципальный округ рп Бутурлино, ул Школьная, д 5 5207000079 РО 2022 169 704,00 169 704,00

4 Бутурлинский муниципальный округ рп Бутурлино, ул Ленина, д 87 5207000046,00 РО 2022 3 538 112,00 3 538 112,00

5 Бутурлинский муниципальный округ с. Смагино, ул. Молодежная, д.8 5207000120,00 РО 2022 11 123 649,00 11 123 649,00

Всего по Бутурлинскому муниципальному округу на 2020-2022 годы

Итого по МО на период 2020 год

Итого по МО на период 2021 год

Итого по МО на период 2022 год

Приложение 1

к постановлению администрации Бутурлинского

муниципального округа

Нижегородской области

от ________________№______________

Плановый период

(год) проведения

работ по

капитальному

ремонту

Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Бутурлинского муниципального округа  Нижегородской области, на 2020-2022 годы

№ п/п Адрес многоквартирного дома (МКД) Код МКД

Способ

формирова

ния фонда

капитально

го ремонта

в МКД

Наименование муниципального образования (МО)

Источники финансирования капитального ремонта

ВСЕГО стоимость

капитального ремонта

в том числе:

за счет средств

федерального

бюджета, в т.ч.

публично-

правовой

компании «Фонд

развития

территорий»

(ППК ФРТ)

за счет средств

областного бюджета

за счет

средств

местного

бюджета

за счет средств

собственников

помещений в МКД

[image: image2.emf]ПИР СК ОТС ЭК

руб. руб. кв.м руб. м руб. м руб. м руб. м руб. м руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб руб

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Бутурлинский муниципальный округ

25 651 901,00 22 843 549,00 14,00 169 704,00 52,10 91 291,00 76,65 982 575,00 1 418,20 7 209 387,00 2 879,00 7 837 106,00 104,00 6 553 486,00 2 785 906,00 22 446,00

3 582 312,00 796 406,00 631,20 796 406,00 2 785 906,00 0,00

1 Бутурлинский муниципальный округ р.п.Бутурлино, ул.Милицейская, д.2 160 423,00 160 423,00

2 Бутурлинский муниципальный округ р.п.Бутурлино, ул.Мира, д.10 108 827,00 108 827,00

3 Бутурлинский муниципальный округ р.п.Бутурлино, ул.Маршала Казакова, д.21 214 901,00 214 901,00

4 Бутурлинский муниципальный округ рп Бутурлино, ул Комсомольская, д 14 322 312,00 322 312,00

5 Бутурлинский муниципальный округ р.п.Бутурлино, ул.Мира д.14 257 141,00 257 141,00

6 Бутурлинский муниципальный округ рп Бутурлино, ул Ленина, д 161 340 553,00 340 553,00

7 Бутурлинский муниципальный округ рп Бутурлино, ул Ленина, д 202 343 249,00 343 249,00

8 Бутурлинский муниципальный округ рп Бутурлино, ул Ленина, д 87 370 406,00 370 406,00

9 Бутурлинский муниципальный округ рп Бутурлино, ул Садовая, д 20 99 222,00 99 222,00

10 Бутурлинский муниципальный округ рп Бутурлино, ул Школьная, д 5 316 016,00 316 016,00

11 Бутурлинский муниципальный округ с. Смагино, ул. Молодежная, д.8 252 856,00 252 856,00

12 Бутурлинский муниципальный округ с. Валгусы, ул. Молодежная, д. 2 796 406,00 796 406,00 631,20 796 406,00

5 306 548,00 5 306 548,00 52,10 91 291,00 76,65 982 575,00 1 404,00 4 232 682,00 0,00

1 Бутурлинский муниципальный округ р.п.Бутурлино, ул.Маршала Казакова, д.21 2 285 563,00 2 285 563,00 760,00 2 285 563,00 0,00

2 Бутурлинский муниципальный округ р.п.Бутурлино, ул.Мира, д.10 3 020 985,00 3 020 985,00 52,10 91 291,00 76,65 982 575,00 644,00 1 947 119,00 0,00

16 763 041,00 16 740 595,00 14,00 169 704,00 787,00 6 412 981,00 1 475,00 3 604 424,00 104,00 6 553 486,00 22 446,00

1 Бутурлинский муниципальный округ р.п.Бутурлино, ул.Милицейская, д.2 860 264,00 860 264,00 527,00 860 264,00 0,00

2 Бутурлинский муниципальный округ р.п.Бутурлино, ул.Мира, д.5 1 071 312,00 1 048 866,00 608,00 1 048 866,00 22 446,00

3 Бутурлинский муниципальный округ рп Бутурлино, ул Школьная, д 5 169 704,00 169 704,00 14,00 169 704,00

4 Бутурлинский муниципальный округ рп Бутурлино, ул Ленина, д 87 3 538 112,00 3 538 112,00 428,00 3 538 112,00 0,00

5 Бутурлинский муниципальный округ с. Смагино, ул. Молодежная, д.8 11 123 649,00 11 123 649,00 359,00 2 874 869,00 340,00 1 695 294,00 104,00 6 553 486,00 0,00

Всего по Бутурлинскому муниципальному округу на 2020-2022 годы

Итого по МО на период 2020 год

Итого по МО на период 2021 год

Итого по МО на период 2022 год

                                        Приложение  2

к постановлению  администрации Бутурлинского

муниципального округа

Нижегородской области

от______________№_________

Осуществление

строительного

контроля

(технического

надзора), а также

авторского

Обследование

технического

состояния МКД

и (или) элементов

МКД и (или)

Проведение

экспертизы

проектной

документации

Перечень видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
и их стоимость в рамках краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  Бутурлинского муниципального округа  Нижегородской области, на 2020-2022 годы

.

№ п/п Наименование муниципального образования (МО) Адрес многоквартирного дома (МКД)

Ремонт

подвальных помещений,

относящихся

к общему

имуществу в

МКД

ВСЕГО стоимость

капитального

ремонта (СМР +

ПИР + СК +

ОТС+ЭК)

СМР

электроснабж

ение

теплоснабжен

ие

газоснабжени

е

холодное

водоснабжен

ие

Ремонт

фундамента

горячее

водоснабжен

ие

водоотведени

е

Ремонт,

замена,

модернизаци

я лифтов,

ремонт

лифтовых

шахт,

машинных и

блочных

помещений

Ремонт

крыши

Ремонт  и

(или)

осуществляе

мое в

соответствии

с ч.3 ст.20

Закона НО от

28.11.2013

№159-З

утепление

фасада

Разработка

проектной

документации

для капитального

ремонт,

инженерные

изыскания,

проводимые

Всего стоимость

капитального

ремонта СМР

в том числе